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TAPAS

Aceituhas
Oven, schwarz und grun

Jamon serraho
LuFcegetrockneter spanischer Schinken

Galchichon
LuFegetrocknete spanische Salam/

Queso mahchego
Spanischer Kase aus Kuh- §chas und
ziesgenmilch

Queso al romero
Shanischer Kase mit Rosmarinrahd

Tomates al horno

it Knoblauch und Petersilie tiberbackepe

Tomaten

Tortilla espahola
Kartoffrel-Zwiebel-Omelette

Patatas Alioli

Frittierte Kartofrelecken mit
Knhoblauchmayonaise

Patatas Bravas

Frictierce KarcofFelecken mit Tomatensauce

Taba

2,80 Euro

2,80 Euro

2,80 Euro

2,80 Euro

2,80 Euro

2,80 Euro

2,80 Euro

2,80 Euro

2,80 Euro



Tapa

« PBoqguerones
Eingelegte Sardellen, mariniert mit Olivend,
Khoblauch und Petersilie 2,80 Euro

o (Calamares a la romana
Gebackene Tintenfischringe mit A/iol,
Salatgarnieur 2,80 Euro

« (Gambas a la plancha
2wej gegrillte Kaisergarnelen, Salatgarnitur,

Alol 2,80 Euro

HAUSBROT

NaAChH afcer Tradition backen Wir taslich unser
beliebtes [f/eisbrot

o (Groger Brotkorb 2,00 Euro

o Alioli
« Brava

Ein §chalchen Knoblauchmayonaise

oder pikante Tomatensauce 2,50 EUro



PLATOS VEGETARIANOS

Ensalada mixta
Kleiner gemischeer Salat

Ensalada mixta
Grogser gemischter Salat

Queso mahchego
Spanischer Kase aus Kuh- §chaf~ und
ziegenmilch, Hausbrot

Queso al romero
Spbanischer Kase mit Rosmarinrand

Verduras a la Burgos
zucchini, Paprika, Karotten, Erbsen uhd
2Zwiebeln in Tomaten-Rjaja-seuce

Jberbacken mit Quéeso mahcheso

Pan con ajo
Frisch zuberejtete Knoblauchbrote,
aozu §alatgarnitur und Bravassauce

Racion

3,80 Euro

5,20 Euro

5,40 Euro

5,40 Euro

3,40 Euro
3,80 Euro

5,20 Euro



PESCADOS Y MARISCOS

Boquerones
Eingeleste Sardellen, mariniert mit
Olvenol, Knoblauch und Petersifie

Empanada atun
Galicische Hefreteigeaschen, SefFult mit
THUDFSCH, Paprika, Frischen Kriutern und
Olven, dazu Salatgarnitur

Calamares a la romaha
Gebackene Tintenfischringe mit A4/iol,
Salatgarnitur

Gambas a la plancha
7 gegrillte Kaisergarnelen, Salatgarnitur,
Aliolf

Gambas al Ajillo
8 Kalserarnelen in Olivendl mit Knoblauch

und CHilli

Sepia a la Santanderina
Im ganzen gebratene Sepien an
Weisweinrond mit Knoblauch und
Petersilie, dazu §a/atgarnitur

Racion

5,40 Euro

6,80 EUro

7,50 Euro

8,80 Euro

9,80 Euro

9,80 Euro



CARNES

Bocadito de platano
Banane im Speckmante/

Salchichon
Lufsegetrocknete spanische §alami

Jamon serraho
LuFegetrockneter spanischer Schinken

Chorizo en sidra asturiaha
Pikante spanische Paprikawurst in Sidre
gerocht

Pihcho Moruno
Zwej Spiese mit WUrZig mariniercem
SChweinefieisch, Salatgarnitur

Patatas Rellenas
Mt HaCKkLIeisch geftilite Kartosreln in
2wiebel-lieisweinsauce

Chuletas de cordero
Lammrotelettes vom Grill,
aazu Tomatensauce und §a/atgarnitur

Plato Variado
Verschiedene Tapas und éein Fieischspies

Racion

3,40 Euro

5,40 Euro

5,40 Euro

6,50 Euro

7,50 Euro

7,80 Euro

9,80 Euro

24,90 Euro



POSTRES

Euro

« Churros

Heise Brandteigrringel ip Vanillezucker

Lewenget 2,90
« (Churros con Chocolate

Heise Brandteigrringel ip Vanillezucker

Jewendet mit hausgemachter

SChokoladensauce 3,30
 TFlan

Hausgemachter Karamellpuading 2,90

PAELLA
Gerne bereiten wir fUr Sie auch traditionelle Paella zu,
bestepend aus:

Hapnchenschenkel, Meeresfriichte, Muscheln, Calamares,
Gombas, Frischem Gemdase und Ress.

A ufF Vorbestellung, ab 2 Personen.
Pro Persop 12,50 Euro



