## HERZLICH WILLKOMMEN IM



Unsere Öffnungszeiten: Täglich ab 18:00 Uhr

Betreiber: Abid & Eder GdbR



# TAPAS

	Tapa
<ul> <li>Aceitunas</li> </ul>	
Oliven, schwarz und grün	2,80 Euro
Jamón serrano	
Luftgetrockneter spanischer Schinken	2,80 Euro
<ul> <li>Salchichón</li> </ul>	
Luftgetrocknete spanische Salami	2,80 Euro
Queso manchego	
Spanischer Käse aus Kuh-Schaf- und	
Ziegenmilch	2,80 Euro
• Queso al romero	
Spanischer Käse mit Rosmarinrand	2,80 Euro
Tomates al horno	
Mit Knoblauch und Petersilie überbackene	
Tomaten	2,80 Euro
Tortilla española	
Kartoffel-Zwiebel-Omelette	2,80 Euro
Patatas Alioli	
Frittierte Kartoffelecken mit	
Knoblauchmayonaise	2,80 Euro
Patatas Bravas	
Frittierte Kartoffelecken mit Tomatensauce	2,80 Euro
	2,80 Euro

$\boldsymbol{\sigma}$	-	-	_
· /	A	I).	a
•	$\mathbf{u}$	_	¥

Boquerones

Eingelegte Sardellen, mariniert mit Olivenöl, Knoblauch und Petersilie

2,80 Euro

Calamares a la romana

Gebackene Tintenfischringe mit Alioli, Salatgarnitur

2,80 Euro

Gambas a la plancha

Zwei gegrillte Kaisergarnelen, Salatgarnitur, Alioli

2,80 Euro

## HAUSBROT

Nach alter Tradition backen wir täglich unser beliebtes Weißbrot

Großer Brotkorb

1,00 Euro

- Alioli
- Brava

Ein Schälchen Knoblauchmayonaise oder pikante Tomatensauce

1,50 Euro

# PLATOS VEGETARIANOS

	Racion
Ensalada mixta	
Kleiner gemischter Salat	3,80 Euro
Ensalada mixta	
Großer gemischter Salat	5,20 Euro
<ul> <li>Queso manchego</li> </ul>	
Spanischer Käse aus Kuh-Schaf- und	
Ziegenmilch, Hausbrot	5,40 Euro
• Queso al romero	
Spanischer Käse mit Rosmarinrand	5,40 Euro
<ul> <li>Verduras a la Burgos</li> </ul>	
Zucchini, Paprika, Karotten, Erbsen und	
Zwiebeln in Tomaten-Rjoja-Şauce	3,40 Euro
Überbacken mit Queso manchego	3,80 Euro
• Pan con ajo	
Frisch zubereitete Knoblauchbrote,	
dazu Şalatgarnitur und Bravassauce	5,20 Euro

# PESCADOS Y MARISCOS

	Racion
<ul> <li>Boquerones</li> </ul>	
Eingelegte Sardellen, mariniert mit	
Olivenöl, Knoblauch und Petersilie	5,40 Euro
• Empanada atún	
Galicische Hefeteigtaschen, gefüllt mit	
Thunfisch, Paprika, frischen Kräutern und	
Oliven, dazu Şalatgarnitur	6,80 Euro
<ul> <li>Calamares a la romana</li> </ul>	
Gebackene Tintenfischringe mit Alioli,	
Şalatgarnitur	7,50 Euro
Gambas a la plancha	
7 gegrillte Kaisergarnelen, Şalatgarnitur,	
Alioli	8,80 Euro
• Gambas al Ajillo	
8 Kaiserarnelen in Olivenöl mit Knoblauch	
und Chilli	9,80 Euro
<ul> <li>Sepia a la Santanderina</li> </ul>	
Im ganzen gebratene Şepien an	
Weißweinfond mit Knoblauch und	
Petersilie, dazu Şalatgarnitur	9,80 Euro

# CARNES

	Racion
Bocadito de plátano	
Banane im Speckmantel	3,40 Euro
• Şalchichón	
Luftgetrocknete spanische Şalami	5,40 Euro
• Jamón serrano	
Luftgetrockneter spanischer Schinken	5,40 Euro
<ul> <li>Chorizo en sidra asturiana</li> </ul>	
Pikante spanische Paprikawurst in Sidre	
gekocht	6,50 Euro
Pincho Moruno	
Zwei Spieße mit würzig mariniertem	
Şchweinefleisch, Şalatgarnitur	7,50 Euro
<ul> <li>Patatas Rellenas</li> </ul>	
Mit Hackfleisch gefüllte Kartoffeln in	
Zwiebel-Weißweinsauce	7,80 Euro
Chuletas de cordero	
Lammkotelettes vom Grill,	
dazu Tomatensauce und Salatgarnitur	9,80 Euro
Plato Variado	
Verschiedene Tapas und ein Fleischspieß	14,90 Euro

## POSTRES

		Euro
•	Churros Heiße Brandteigkringel in Vanillezucker	
	gewendet	2,90
•	Churros con Chocolate  Heiße Brandteigkringel in Vanillezucker gewendet mit hausgemachter	
	<i>SChokoladensauce</i>	3,30
•	Flan Hausgemachter Karamellpudding	2,90

## PAELLA

Gerne bereiten wir für Sie auch traditionelle Paella zu, bestehend aus:

Hähnchenschenkel, Meeresfrüchte, Muscheln, Calamares, Gambas, frischem Gemüse und Reis.

Auf Vorbestellung, ab 2 Personen.

Pro Person 12,50 Euro